

SCHMIEDELACKE

SCHMIEDELACK ---> SCHUPPENPANZER - DAS ORIGINAL



Hochwertiger Schmiedelack, der Ihre Schmiedearbeiten vor Korrosion schützt und gleichzeitig gestalterisch eingesetzt werden kann, um den künstlerischen Ausdruck zu unterstreichen.

- dekorativer Langzeitkorrosionsschutz
- Dickschicht-Deckanstrich (80 - 100 µm pro Arbeitsgang)
- schnelltrocknend - spart Arbeitszeit
- mit Typ *kunstschmiedeschwarz* interessante Oberflächeneffekte möglich, da auf Eisenglanz bürstbar
- Anstrichempfehlung:
auf Stahl: einmalige Vorbehandlung mit Schuppenpanzer Grundanstrich
auf verzinktem Stahl oder Aluminium: 1 bis 2-maliger Deckanstrich mit Schuppenpanzer P
- Ergiebigkeit ca. 4,5 m²/l bzw. 3 m²/kg
- auf Anfrage auch in anderen Farbtönen lieferbar



	Gebinde	Artikel-Nr.	Art	kg	€	€/ME
SCHUPPENPANZER P Unigrund	0,75 l	601105	c	0,8	15,90 (13,36)	21,20 / l (17,81 / l)
	2,5 l	601106	c	2,6	47,90 (40,25)	19,16 / l (16,10 / l)
SCHUPPENPANZER P kunstschmiedeschwarz auf Eisenglanz bürstbar	0,75 l	601111	c	0,8	18,90 (15,88)	25,20 / l (21,17 / l)
	2,5 l	601112	c	2,6	57,50 (48,32)	23,-- / l (19,33 / l)
	12,5 kg	601113	c	13	199,-- (167,23)	15,92 / kg (13,38 / kg)
SCHUPPENPANZER P glimmerschwarz	0,75 l	601121	c	0,8	18,90 (15,88)	25,20 / l (21,17 / l)
	2,5 l	601122	c	2,6	57,50 (48,32)	23,-- / l (19,33 / l)
	12,5 kg	601123	c	13	199,-- (167,23)	15,92 / kg (13,38 / kg)
SCHUPPENPANZER P silbergrau	0,75 l	601131	c	0,8	18,90 (15,88)	25,20 / l (21,17 / l)
	2,5 l	601132	c	2,6	57,50 (48,32)	23,-- / l (19,33 / l)
	12,5 kg	601133	c	13	199,-- (167,23)	15,92 / kg (13,38 / kg)
SCHUPPENPANZER P anthrazit	0,75 l	601141	c	0,8	18,90 (15,88)	25,20 / l (21,17 / l)
	2,5 l	601142	c	2,6	57,50 (48,32)	23,-- / l (19,33 / l)
	12,5 kg	601143	c	13	199,-- (167,23)	15,92 / kg (13,38 / kg)
Verdünner EV 4 speziell für Schuppenpanzer P	1,0 l	601401	c	1	11,-- (9,24)	11,-- / l (9,24 / l)
	2,5 l	601402	c	2,5	23,-- (19,33)	9,20 / l (7,40 / l)
	5,0 l	601403	c	5	36,-- (30,25)	7,20 / l (6,05 / l)

ROSTEFFEKT ---> ROST-Aktivator



wässrige Säurelösung, die direkt auf Stahl aufgesprüht wird und innerhalb weniger Stunden durch Oxidation zu einer verwitterten Rostoptik führt. Ergiebigkeit ca. 16 m²/l

	Gebinde	Artikel-Nr.	Art	kg	€	€/ME
Rosteffekt Aktivator	Sprühflasche 100 ml	622246	-	0,1	13,90 (11,68)	139,-- / l (116,81 / l)
	Sprühflasche 295 ml	622250	-	0,3	32,-- (26,89)	108,47 / l (91,15 / l)
	Kanister 3,78 l	622254	-	3,9	157,-- (131,93)	41,53 / l (34,90 / l)
Schutzlack zur Versiegelung,	Dose 473 ml	622280	-	0,5	67,-- (56,30)	141,65 / l (119,03 / l)

METALLSCHUTZÖLE ---> OWATROL-ÖL



Vielfältig einsetzbares Öl mit ausserordentlichem Ausbreitungs- und Eindringvermögen

- Rostschutz: durchdringt den Rost, kriecht in jeden Winkel, verdrängt die Feuchtigkeit, kein Weiterrosten mehr, überlackierbar.
 - Grundierung für Metalle und Holz: Vorbereitung für nachfolgende Lackierung
 - Farbzusatzmittel: für 1-komponentige ölbasierte oder Kunstharzfarben verbessert deren Verarbeitbarkeit auch bei nicht optimalen Bedingungen
- Verbrauch: als Farbzusatz bis 20%, als Rostversiegelung ca. 100 ml/m², als Holz imprägnierung ca. 200...300 ml/m²



	Gebinde	Artikel-Nr.	Art	kg	€	€/ME
Owatrol	Dose mit 0,125 Liter	622134	-	0,2	8,90 (7,48)	71,20 / l (59,84 / l)
	Dose mit 1 Liter	622131	-	1,1	23,90 (20,08)	23,90 / l (20,08 / l)
	Dose mit 5 Liter	622135	-	5,2	100,-- (84,03)	20,-- / l (16,80 / l)
	Kanister mit 20 Liter	622132	-	21	375,-- (315,13)	18,75 / l (15,75 / l)
	Spray mit 0,3 Liter	622136	-	0,4	13,90 (11,68)	46,33 / l (38,93 / l)